
PRÉFET
DU MORBIHAN

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N° • 56-2023-039

PUBLIÉ LE  5 MAI 2023



Sommaire

5601_Préfecture et sous-préfectures / Service de la Coordination des Politiques Publiques et
de l'Appui Territorial SCoPPAT

• 56-2023-05-04-00002 - Arrêté préfectoral du 4 mai 2023 portant délégation de signature à Mme
Claire LIETARD, sous-préfète de PONTIVY (3 pages) Page 3
• 56-2023-05-05-00003 - Arrêté préfectoral du 5 mai 2023 portant interdiction de rassemblements
festifs à caractère musical et interdiction de circulation de tout véhicule transportant du matériel de
sons à destination d'un rassemblement festif à caractère musical non autorisé dans le département
du Morbihan (2 pages) Page 6

5601_Préfecture et sous-préfectures / Sous-préfecture de Lorient/BCS
• 56-2023-05-05-00002 - Arrêté préfectoral réglementant l’accès des  supporters brestois au stade
Yves Allainmat (Lorient) et détermination d’un point de rendez-vous aux supporters brestois à
l’occasion du match de football opposant le Football Club de Lorient au Stade Brestois 29 le
dimanche 7 mai 2023 dans le cadre du championnat de France de Ligue 1 (4 pages) Page 8

5613_Service Départemental d’Incendie et de Secours (SDIS) / Groupement des ressources
humaines

• 56-2023-04-20-00005 - Arrêté SDIS procédure mise en oeuvre du service minimum mai 2023 (3
pages) Page 12

5618 Etablissements Sanitaires et Sociaux / Centre hospitalier du Centre Bretagne(CHCB)/RH
• 56-2023-04-07-00012 - Délégation de signature Laëtitia LE JEUNE (1 page) Page 15

2



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2023-05-04-00002 - Arrêté préfectoral du 4 mai 2023 portant délégation de signature à Mme Claire
LIETARD, sous-préfète de PONTIVY 3



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2023-05-04-00002 - Arrêté préfectoral du 4 mai 2023 portant délégation de signature à Mme Claire
LIETARD, sous-préfète de PONTIVY 4



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2023-05-04-00002 - Arrêté préfectoral du 4 mai 2023 portant délégation de signature à Mme Claire
LIETARD, sous-préfète de PONTIVY 5



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2023-05-05-00003 - Arrêté préfectoral du 5 mai 2023 portant interdiction de rassemblements festifs à
caractère musical et interdiction de circulation de tout véhicule transportant du matériel de sons à destination d'un rassemblement festif à
caractère musical non autorisé dans le département du Morbihan

6



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2023-05-05-00003 - Arrêté préfectoral du 5 mai 2023 portant interdiction de rassemblements festifs à
caractère musical et interdiction de circulation de tout véhicule transportant du matériel de sons à destination d'un rassemblement festif à
caractère musical non autorisé dans le département du Morbihan

7



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2023-05-05-00002 - Arrêté préfectoral réglementant l’accès des  supporters brestois au stade Yves
Allainmat (Lorient) et détermination d’un point de rendez-vous aux supporters brestois à l’occasion du match de football opposant le Football Club
de Lorient au Stade Brestois 29 le dimanche 7 mai 2023 dans le cadre du championnat de France de Ligue 1

8



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2023-05-05-00002 - Arrêté préfectoral réglementant l’accès des  supporters brestois au stade Yves
Allainmat (Lorient) et détermination d’un point de rendez-vous aux supporters brestois à l’occasion du match de football opposant le Football Club
de Lorient au Stade Brestois 29 le dimanche 7 mai 2023 dans le cadre du championnat de France de Ligue 1

9



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2023-05-05-00002 - Arrêté préfectoral réglementant l’accès des  supporters brestois au stade Yves
Allainmat (Lorient) et détermination d’un point de rendez-vous aux supporters brestois à l’occasion du match de football opposant le Football Club
de Lorient au Stade Brestois 29 le dimanche 7 mai 2023 dans le cadre du championnat de France de Ligue 1

10



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2023-05-05-00002 - Arrêté préfectoral réglementant l’accès des  supporters brestois au stade Yves
Allainmat (Lorient) et détermination d’un point de rendez-vous aux supporters brestois à l’occasion du match de football opposant le Football Club
de Lorient au Stade Brestois 29 le dimanche 7 mai 2023 dans le cadre du championnat de France de Ligue 1

11



Accusé de réception en préfecture
056-285600474-20230420-PREF2023-23-AR
Date de télétransmission : 27/04/2023
Date de réception préfecture : 27/04/2023

5613_Service Départemental d’Incendie et de Secours (SDIS) -  • 56-2023-04-20-00005 - Arrêté SDIS procédure mise en oeuvre du service
minimum mai 2023 12



Accusé de réception en préfecture
056-285600474-20230420-PREF2023-23-AR
Date de télétransmission : 27/04/2023
Date de réception préfecture : 27/04/2023

5613_Service Départemental d’Incendie et de Secours (SDIS) -  • 56-2023-04-20-00005 - Arrêté SDIS procédure mise en oeuvre du service
minimum mai 2023 13



Accusé de réception en préfecture
056-285600474-20230420-PREF2023-23-AR
Date de télétransmission : 27/04/2023
Date de réception préfecture : 27/04/2023

5613_Service Départemental d’Incendie et de Secours (SDIS) -  • 56-2023-04-20-00005 - Arrêté SDIS procédure mise en oeuvre du service
minimum mai 2023 14



 
 
 

 
 

DECISION N° 2023- 11 

PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE Laëtitia LE JEUNE 

 

Le Directeur du Centre Hospitalier du Centre Bretagne 

Vu les articles L6143-7, D.6143-33, D.6143-34, D.6143-35, D.6143-36, D.6143-38 du Code de la Santé Publique, 

Vu la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligation des fonctionnaires, 

Vu la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaire relatives à la fonction publique hospitalière, 

Vu le décret n° 2005-921 du 2 août 2005 modifié portant statut particulier des grades et emplois des personnels de direction des 
établissements mentionné à l’article 2 (1° et 7°) de la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée, 

Vu le décret n°2009-1765 du 30 novembre 2009 relatif au directeur et aux membres du directoire des établissements publics de santé, 

Vu l’arrêté de Madame La Directrice Générale du Centre National de Gestion en date du 12 décembre 2017, portant désignation de 
Madame Carole BRISION, Directeur d’Hôpital, chargée à compter du 9 janvier 2018 des fonctions de Directeur du Centre Hospitalier du 
Centre Bretagne, de la maison d’accueil spécialisé et de l’hôpital A. BRARD à Guémené-sur-Scorff (Morbihan), 

Vu l’arrêté de Madame La Directrice Générale du Centre National de Gestion en date du 7 juillet 2021 renouvelant la désignation de 
Madame Carole BRISION, Directeur d’Hôpital, chargée à compter du 9 janvier 2022 des fonctions de Directeur du Centre Hospitalier du 
Centre Bretagne, de la maison d’accueil spécialisé et de l’hôpital A. BRARD à Guémené-sur-Scorff (Morbihan), 

Vu le contrat à durée indéterminée portant recrutement de Madame Laëtitia LE JEUNE, attachée d’administration hospitalière affectée à 
la direction des Finances, du contrôle de gestion, de la clientèle et de la contractualisation, direction du système d’information à compter 
du 16 janvier 2023 

 
DECIDE 

 
Article 1 
Délégation est donnée à Mme Laëtitia LE JEUNE, Attachée d’administration hospitalière à la Direction des Finances, de la Clientèle et 
de la Contractualisation, direction du système d’information, afin de signer au nom de Madame Carole BRISION, Directeur du Centre 
hospitalier Centre Bretagne, de l’hôpital Alfred Brard et de la Maison d’Accueil Spécialisée de Guéméné-Sur-Scorff, en cas d’absence ou 
d’empêchement de Monsieur Stéphane JANNES, Directeur adjoint en charge de la Direction des Finances, de la Clientèle et de la 
Contractualisation parmi tous les actes et documents relatifs aux affaires relevant de ses attributions, les actes limitativement énoncés 
des domaines d’activité suivants :  
 

DOMAINES ACTES 

Finances 
(CH Centre Bretagne exclusivement) 

Trésorerie 
Mandats 
Titres 
Relations avec le Trésor Public 

Clientèle 
(CH Centre Bretagne exclusivement) 

Bureau des entrées et facturation 
Accueil 

 
Les documents signés par Mme Laëtitia LE JEUNE en application de cet article 1 porteront la mention « Pour le directeur et par délégation, 
l’attachée d’administration hospitalière ». 
 
Article 2 
Ces délégations sont assorties de l’obligation pour la titulaire de rendre compte périodiquement et de manière régulière de leur délégation, 
ainsi que de toute difficulté ou situation particulière rencontrée dans l’exercice de cette fonction. 
 
Article 3 
La présente décision peut être retirée à tout moment. Elle prendra fin de plein droit à la date à laquelle il est mis fin aux fonctions du 
délégataire ou du délégant. 
 
Article 4 
La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture du Département du Morbihan. 
La présente décision sera affichée sur les panneaux d’information pour être portée à la connaissance des personnels et des usagers. 
La présente décision sera adressée à Mme La Trésorière du Centre Hospitalier du Centre Bretagne. 
 
        Fait à Noyal-Pontivy, le 7 avril 2023 
 
        Le Directeur, 
 
        Carole BRISION 

5618 Etablissements Sanitaires et Sociaux -  • 56-2023-04-07-00012 - Délégation de signature Laëtitia LE JEUNE 15


